

Økoland A/S

Rørmosevej 82,

3200 Helsingø

CVR-nr. 39603136

Årsrapport for 2023

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28-06-2024

Morten Schultz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Økoland A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Økoland A/S Rørmosevej 82, 3200 Helsingør
E-mail	ms@mortenschultz.dk
CVR-nr.	39603136
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Ulrik Lund Jakobsen Morten Schultz, Direktør Asger Claësson Schultz
Direktion	Morten Schultz
Revisor	Sønderup I/S Statsautoriserede revisorer Jyllnadsvej 9 4100 Ringsted
CVR-nr.	31824559

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med landbrug og hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. -1.130.873, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 2.731.757, og en egenkapital på kr. -2.350.856.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Selskabet har akkumuleret negativ egenkapital, som følge af dette og tidligere års driftsunderskud. Ledelsen forventer, at retablere egenkapitalen over de kommende år ved egen indtjening, selvom der er usikkerhed forbundet hermed.

På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab		-749.344	271.217
Personaleomkostninger	1	-237.678	-453.380
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-22.147	-22.147
Andre driftsomkostninger		-16.950	0
Driftsresultat		-1.026.119	-204.310
Andre finansielle indtægter		14.287	1.507
Andre finansielle omkostninger		-119.041	-92.776
Resultat før skat		-1.130.873	-295.579
Årets resultat		-1.130.873	-295.579
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.130.873	-295.579
Resultatdisponering		-1.130.873	-295.579

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Erhvervede lignende rettigheder		0	16.950
Immaterielle anlægsaktiver		0	16.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		31.417	44.417
Indretning af lejede lokaler		52.598	61.745
Materielle anlægsaktiver		84.015	106.162
Anlægsaktiver		84.015	123.112
Fremstillede varer og handelsvarer		210.266	1.552.000
Gødningsbeholdning		70.000	111.600
Jordbeholdninger		582.206	743.218
Varebeholdninger		862.472	2.406.818
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		375.462	270.236
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		401.598	822.201
Andre tilgodehavender		924.439	500.000
Periodeafgrænsningsposter		0	50.000
Tilgodehavender		1.701.499	1.642.437
Likvide beholdninger		83.771	3.081
Omsætningsaktiver		2.647.742	4.052.336
Aktiver		2.731.757	4.175.448

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-2.850.856	-1.719.983
Egenkapital		-2.350.856	-1.219.983
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.309.593	1.366.950
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.405.287	3.806.255
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		367.733	222.226
Kortfristede gældsforpligtelser		5.082.613	5.395.431
Gældsforpligtelser		5.082.613	5.395.431
Passiver		2.731.757	4.175.448
Usikkerhed om going concern	3		
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		
Særlige poster	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2023	500.000	-1.719.983	-1.219.983
Årets resultat		-1.130.873	-1.130.873
Egenkapital 31-12-2023	500.000	-2.850.856	-2.350.856

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	129.156	429.786
Pensioner	71.244	4.920
Andre omkostninger til social sikring	33.779	17.918
Andre personaleomkostninger	3.499	756
	237.678	453.380
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>4</u>	
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	119.041	92.776
	119.041	92.776
3. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har akkumuleret negativ egenkapital, som følge af dette og tidligere års driftsunderskud. Ledelsen forventer, at retablere egenkapitalen over de kommende år ved egen indtjening, selvom der er usikkerhed forbundet hermed. På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.		
4. Eventualforpligtelser		
Selskabet er sambeskattet med tilknyttede selskaber og selskaberne hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		
Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Morten Schultz Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.		
5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger		
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.		
6. Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, materiael	120.000	120.000
Lejeforpligtelser, forpagtning	503.000	3.733.000
Saldo ultimo	623.000	3.853.000